



## Rendez-vous z historią i dobra zabawa. Lwów pełen dziecięcych atrakcji

2021-07-12

**Historyczne związki z Polską, wspaniałe zabytki, znakomita galicyjska kuchnia i przystępne ceny - wszystko to sprawia, że Lwów jest jednym z najchętniej wybieranych miejsc na krótkie, wakacyjne lub weekendowe, zagraniczne wypady. W kolejnym odcinku cyklu *Family Fun in the City* przedstawiamy atrakcje, z których warto skorzystać, jeżeli planujecie odwiedzić Lwów z rodziną.**

Chociaż Lwów leży poza granicami strefy Schengen, podróż do niego jest stosunkowo łatwa. Przejazd z Krakowa samochodem zajmuje około 3 godzin, nie licząc kontroli na granicy. Dojechać można także autokarem, pociągiem lub samolotem (w tym ostatnim przypadku sprawdźcie, czy w związku z ograniczeniami oferta wybranego przewoźnika pozostaje aktualna). Aby przekroczyć granicę z Ukrainą, wymagane jest zaświadczenie o zaszczepieniu 2 dawkami zatwierdzonej w UE szczepionki lub aktualny, negatywny wynik testu. Ukraina wymaga także od podróżujących wykupienia polisy uwzględniającej możliwość hospitalizacji. Nie musicie natomiast odbywać kwarantanny, więc do Lwowa możecie się wybrać nawet na krótko. Osoby w pełni zaszczepione zwolnione są także z kwarantanny po powrocie do kraju.

Co robić, gdy już jesteśmy na miejscu? Na początek – mały rekonesans! Aby nie tracić czasu i od razu zapewnić maluchom porcję rozrywki, skorzystajcie z wycieczki po historycznym centrum Lwowa w „Cudownej Ciuchci” (*Чудо поїзд*). Ten miejski mini-pociąg w stylu retro kursuje przez cały rok. Godzinna wycieczka, podczas której przejedziecie 10-kilometrową trasę, prowadzącą obok najbardziej znanych zabytków aż do Parku Stryjskiego, zaczyna się na lwowskim Rynku – tuż obok miejskiego Ratusza. Dla maluchów można dodatkowo zamówić wycieczkę tematyczną – wtedy gospodarzami Cudownej Ciuchci będą Lwowskie Elfy, które pokażą dzieciom swoje tajne miejsca. Dla nastolatków ciekawsza może być opcja przejażdżki piętrowym Cudownym Autobusem – trwa ona 2 godziny i pokazuje aż 20 km malowniczego Lwowa. Przystanek autobusu znajduje się obok Lwowskiej Opery. Szczegóły [TUTAJ](#)

Zdjęcie: [chudotour.com.ua](http://chudotour.com.ua)

Gdy pierwsze oględziny miasta mamy za sobą, warto zanurzyć się głębiej. Prosto z przystanku Cudownej Ciuchci idziemy do Lwowskiego Ratusza – serca miasta. To tutaj zapadają najważniejsze dla rozwoju Lwowa decyzje – w historycznym budynku urzęduje bowiem burmistrz (mer) Lwowa, którego często można zobaczyć na ratuszowym tarasie. Budowla ma barwną, wielowiekową historię, swoje legendy, a nawet duchy! Najciekawiej opowiada o nich tzw. Nocny Burmistrz Lwowa, który podczas świąt i specjalnych okazji oprowadza wycieczki po Ratuszu po zmroku. Za dnia świetnie prezentuje się wieża ratuszowa, na którą można wejść pokonując 306 wiekowych schodków. Zobaczycie tu „od środka” mechanizm ogromnego zegara, który „tyka” nieprzerwanie od 150 lat, ale także – cały historyczny Lwów „jak na dłoni”, widoczny z punktu widokowego. Idealne miejsce na wspólne zdjęcie! Jeżeli nie drżą Wam jeszcze kolana i macie ochotę na więcej zapierających dech w piersi widoków, przejdźcie się z Rynku na wzgórze Wysoki Zamek. Zobaczycie tu ruiny – ślady pierwszego osadnictwa na terenie Lwowa - ale przede wszystkim punkt widokowy, z którego widać cały Lwów. Na Wysoki Zamek wchodzimy – póki co – na piechotę, ale miasto już planuje budowę nowoczesnej kolejki linowej na to wzgórze.



Zdjęcie: Wikipedia

Oglądając miasto z góry – szczególnie z Ratusza – spróbujcie razem z dziećmi odszukać i wskazać charakterystyczne wieże świątyń różnych obrządków, które zostały symbolicznie przedstawione w logotypie Lwowa. To miasto, które przez wieki było domem dla przedstawicieli różnych narodowości i religii, do dziś traktuje wielokulturowość jako swój największy skarb.

Jeżeli chcecie uwrażliwiać swoje pociechy na kwestie dziedzictwa kultury i historii, koniecznie pokażcie im, jak we Lwowie eleganckie katolickie kościoły sąsiadują ze złotymi kopułami prawosławnych cerkwi, skromnymi świątyniami protestantów, czy pełną orientalnego uroku Katedrą Ormiańską. Ta ostatnia – z uwagi na wspaniałe złocenia, kolorowe mozaiki i młodopolskie freski autorstwa Rozena – z pewnością zachwyci nawet najmłodszych turystów.

Zdjęcie: Wikipedia

Kultura we Lwowie to także instytucje i wydarzenia dla najmłodszych. Jeżeli marzymy o wizycie w Operze Lwowskiej im. S. Kruszelnickiej, przywodzącej na myśl blichtr dawnej Galicji, zafundujmy także naszym pociechom wysublimowaną przyjemność kontaktu z kulturą wysoką! W repertuarze Opery w każdym sezonie znajdziecie operowe i baletowe spektakle adresowane do młodzieży i najmłodszych. „Jezioro łabędzie” i „Dziadek do orzechów” to światowe klasyki poza konkurencją. Ale już np. „Królewna Śnieżka i siedmiu krasnoludków” to współczesny balet, który zachwyci i dzieci i dorosłych. [Strona internetowa](#) Opery dostępna jest w języku polskim. Ciekawe przedstawienia – dla wszystkich grup wiekowych – oferuje także lwowski teatr lalki i aktora „Lalki i Ludzie”. Historię ukraińskiego lalkarstwa dzieci mogą z kolei poznać zwiedzając lwowskie Muzeum Etnograficzne na Rynku (*Музей національної культури та побуту*).

Zdjęcie: [opera.lviv.ua](http://opera.lviv.ua)

Jego genialnym uzupełnieniem (a może na odwrót?) jest ogromny skansen „Gaj Szewczenki” (*Шевченківський гай*). Choć miejsce to położone jest w pewnej odległości od centrum Lwowa, warto się tam wybrać, jeżeli szukamy okazji do odpoczynku w zieleni, a zarazem chcemy wspólnie z dziećmi cofnąć się w czasie. W starym parku zobaczymy oryginalne drewniane budowle – chaty i świątynie – przeniesione tutaj przez muzealników z różnych regionów Ukrainy. Wejdziemy do środka i dotkniemy sprzętów. Zaczerpniemy wody z prawdziwej studni, zmielimy zboże w prawdziwym młynie wodnym, odwiedzimy tradycyjną pasiekę i zwierzęta gospodarskie. Organizowane w Gaju festyny przybliżają turystom ludową kulturę. Są okazją do tradycyjnych zabaw i skosztowania lokalnych smakołyków.

Zdjęcie: *Urząd Miasta Lwowa*

Jeżeli wasze maluchy lubią i umieją cierpliwie zwiedzać muzealne ekspozycje, to świetnie, bo Lwów zaoferuje im jeszcze niejedno ciekawe miejsce. Należy do nich np. Muzeum Farmacji, Muzeum Historii Naturalnej, Muzeum Historii Lwowa czy liczne lwowskie galerie. Jeżeli jednak –



jak to często bywa – podczas wakacyjnych podróży towarzyszy Wam wiercipięta, warto mu zafundować przygodę w postaci modnego „questu”. Interaktywne zagadki i zadania organizuje dla dzieci np. Lwowska Kopalnia Kawy. Tak, tak – to nie jest błąd w druku! – właśnie „kopalnia”, a nie zwykła palarnia. Bo Lwowianie wymyślili sobie, że ziarna ich ukochanej kawy są wydobywane w podziemiach miasta metodami, przypominającymi pracę górników. Dzieci dostaną więc kaski, latarki, kilof... - a także porcję solidnej radochy! A rodzice? – bezcenne chwile relaksu przy kawie. Więcej informacji [TUTAJ](#)

Zdjęcie: [www.fest.lviv.ua/uk/restaurants/coffeemanufacture/](http://www.fest.lviv.ua/uk/restaurants/coffeemanufacture/)

Na koniec kilka rekomendacji z outdooru. Jeżeli słowa piosenki Pana Kleksa – „...biegać, skakać, latać pływać – w tańcu, w ruchu wypoczywać!” – najtrafniej opisują charakter waszego dziecka, koniecznie wybierzcie się z nim na tematyczne place zabaw w lwowskich parkach. Jednym z najstarszych i najbardziej znanych jest Park Stryjski. Jest tutaj jezioro z łabędziami, niezliczone i niestrudzone wiewiórki, wesołe miasteczko i wypożyczalnia rowerów. I z pewnością jest gdzie jeździć, bo powierzchnia parku liczy około 50 ha! Niedaleko od Parku Stryjskiego znajduje się Park Kultury, który z kolei przoduje w zakresie nowoczesnych placów zabaw. Każdego roku otwierane są tutaj nowe, „tematyczne” atrakcje. Na przykład na placu zabaw „Mała Skandynawia” maluchy mają do dyspozycji trampolinę, park linowy, liczne hamaki i – lokalny hit! – tor saneczkowy do zjazdów na oponie (czynny w sezonie letnim). Niektóre dodatkowe atrakcje są płatne, ale ceny są, jak na polską kieszeń, naprawdę przystępne, a zadowolenie maluchów – bezcenne!

Zdjęcie: [lviv.vgorode.ua](http://lviv.vgorode.ua)

Lokalizację na mapie wszystkich lwowskich placów zabaw (wraz z informacją o ich stanie) znajdziecie tutaj:

<http://childfriendly.lviv.ua/uk/nashi-proekty/dytyachi-maydanchyky-lvova>

A tutaj z kolei jest lista lwowskich kawiarni i restauracji oferujących specjalne menu dla dzieci i mających dziecięce kącki:

<http://childfriendly.lviv.ua/uk/nashi-proekty/zaklady-druzhni-do-ditey>

Jeżeli wybrane przez nas atrakcje brzmią dla Was interesująco, nie warto tracić ani minuty czasu. Czym prędzej pakujcie walizki i jazda do Lwowa!